РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАCЫ

ТӘТЕШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

          422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур, 39

	тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                        КАРАР

      05.12.2019                                                                                         852

О проведении аукциона
        В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения, со следующими характеристиками:
	№ лота
	Наименование объекта (категория земель, кадастровый номер)
	Площадь,

кв. м
	Адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, Тетюшский муниципальный район

	Виды разрешенного использования
	Форма собственности
	Начальная цена  предмета договора (руб.)
	Шаг аукциона, 3% от начальной цены предмета  аукциона (руб.)
	Размер задатка для участия в аукционе в размере 100%  от начальной цены предмета договора

	1
	Земельный участок, относящийся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:200402:99
	231497
	Бакрчинское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	194573
	5837,19
	194573

	2
	Земельный участок, относящийся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:200402:97
	460101
	Бакрчинское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	386715
	11601,45
	386715

	3
	Земельный участок, относящийся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:290303:101
	698751
	Бакрчинское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	587300
	17619
	587300

	4
	Земельный участок, относящийся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:290304:214
	2199375
	Бакрчинское сельское поселение
	Для сельскохозяйственного производства
	Муниципальная собственность
	1848575
	55457,25
	1848575

	5
	Земельный участок, относящийся к категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер                                16:38:000000:129
	3737210
	в границах

Байрашевского сельского поселения
	Для сельскохозяйственного производства
	Государственная собственность (разграниченная)
	3141125
	94233,75
	3141125

2.  Утвердить аукционную комиссию, согласно приложению № 1.
3. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже земельных участков по результатам рыночной оценки;
4. Установить «шаг аукциона» в размере 3% начальной цены предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы);
5. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
6. Аукционной комиссии провести аукцион в соответствии с действующим законодательством.

7. Муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»  обеспечить размещение информационного сообщения о проведении, итогах аукциона и проект договора аренды на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу torgi.gov.ru, на сайте Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по адресу: tetushi.tatarstan.ru, а также в газетах «Авангард» и «Татеш таннары».
8.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района                                              А.Ю. Абрамов
Приложение к Постановлению

Исполнительного комитета

Тетюшского муниципального района

от 05.12. 2019 № 852 «О проведении аукциона»

Аукционная комиссия
	Гасимова Юлия Геннадьевна
	Начальник отдела социально-экономического и территориального развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района, председатель комиссии;

	Храменкова Мария Дмитриевна
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Тайманова Наталья Вячеславовна
	Ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Тетюшского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии

	Новикова Светлана Владимировна
	Главный специалист сектора организационной работы Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района;

	Ахметшин Айрат Фаритович
	Заместитель председателя Палаты имущественных и земельных отношений

Тетюшского муниципального района                          (по согласованию).